
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2981 DEL 01-12-2022

N. SETTORE 308 DEL 01-12-2022

Oggetto:
Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma dell'art. 159 del
C.d.S. e delle altre leggi che regolano la materia - Nomina DEC Agente di
Polizia Locale Cambria Stefano

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2981 del 01-12-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma dell'art. 159 del
C.d.S. e delle altre leggi che regolano la materia - Nomina DEC Agente di
Polizia Locale Cambria Stefano

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. generale 1752 del 16.07.2021 – reg /sett. n. 188 del 16.07.2021 e
succ. n. 2267 del 20.09.2022 - reg /sett. n. 222 del 20.09.2022  si è provveduto al conferimento in appalto dei
servizi di rimozione, trasporto e custodia veicoli ex art 159 C.d.S., per 24 mesi alla Ditta F.M.D. Srls con sede in
Milazzo, codice CIG. 8821785F44;
VISTA la  determinazione dirigenziale n. 188/21 di nomina Rup del Commissario della Polizia Locale Dott. Malfi
Massimo, per l'intervento afferente il servizio de quo;
RILEVATO che necessita procedere alla nomina del Dec;
RITENUTO opportuno e necessario al fine di dare effettività ai principi di efficacia e di efficienza dell’azione
amministrativa, nominare l'Agente di Polizia Locale Cambria Stefano quale direttore dell’esecuzione del contratto
(DEC) per  l'intervento  afferente  il servizio in oggetto;
VISTE le linee giuda dell’Anac n. 3 nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento"per
l’affidamento di appalti e concessioni, approvato con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e succ modif. ed
aggiornamenti;
VISTI
-il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
-il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con il D.P.R. n.207/2010;
VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 e ssmm;
VISTA la Legge Regionale n.8 del 17 Maggio 2016 che ha recepito il Decreto Legislativo n.50 del 8 Aprile 2016.

D  E  T  E  R  M  I  N  A��������....���.

DI NOMINARE DEC per l'intervento afferente  il servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma
dell'art. 159 del C.d.S. per l’intera durata dell’affidamento del servizio alla Ditta F.M.D. Srls , l'Agente di P.L.
Cambria Stefano che assume i compiti di cui all’art.11, comma 2, del nuovo codice e di quanto disposto dal vigente
piano anticorruzione, compresa la redazione ed aggiornamento del registro dei controlli per la verifica della corretta
regolarità della prestazione;
In conseguenza dell’attribuzione delle funzioni di cui innanzi, il dipendente è chiamato :

a svolgere l’incarico di cui sopra nel pieno rispetto delle norme di cui al Decreto Legislativo n.50 del 18-
Aprile 2016 recepito in Sicilia dalla Legge Regionale n.18 del 17 Giugno 2016 e del D.P.R. n.207/2010 per le
parti in vigore fino all’emissione degli atti attuativi di cui al predetto Codice;

a relazionare periodicamente sullo stato della pratica e, comunque, ogni qualvolta dovessero verificarsi-
circostanze o avvenimenti meritevoli di immediati interventi;
Per quanto non previsto nel presente provvedimento viene fatto rinvio alle norme richiamate in narrativa.
DI DARE ATTO che  il Commissario della Polizia Locale Dott. Malfi Massimo è confermato quale Rup  per
l’intera durata dell’affidamento del servizio alla Ditta F.M.D. Srls;
DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto
dalla L.231/2012, la regolarità e la correttezza tecnico amministrativa della proposta;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2981 del 01-12-2022
Pag. 2 di 4



DEMANDARE al responsabile dell’istruttoria, Di Bella Stefana, alla trasmissione della presente determinazione
agli interessati e alla pubblicazione presso l’Albo Pretorio ed in atti amministrativi di questo Comune nei termini di
legge.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2981 del 01-12-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2981 del 01-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-12-2022.

N. Reg. Albo: 5175

Milazzo, lì 01-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2981 del 01-12-2022
Pag. 4 di 4


